
Protokół Nr XXXIV/09
XXXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 30 grudnia 2009r.

Obrady XXXIV zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Jan 
Michalski. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 
do niniejszego protokołu, sołtysi obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 2 do 
niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 13 i rada jest 
prawomocna do podejmowania uchwał.

1. Otwarcie obrad
- przywitanie zebranych 
-stwierdzenie prawomocności obrad
- przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku
- przyjęcie porządku obrad
- przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji
- informacje i komunikaty Przewodniczącego rady Gminy Lichnowy
2. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy miedzy sesjami
3. Interpelacje i zapytania radnych
4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Lichnowy.
6. Podjecie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Lichnowy.
7. Podjecie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie mienia komunalnego przeznaczonego do 
sprzedaży w 2010r.
8. Podjecie uchwały zmieniającej uchwałę sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 
nieruchomości na mienie komunalne.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki2007-2013 Działanie 7.3. Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 201 Or.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
2010r. "
13. Podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz planu przychodów i wydatków związanych z realizacja Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2010r.
14. Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia na rok 2010 „ Programu współpracy Gminy Lichnowy z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie”.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia przez Gminę Lichnowy ze Stowarzyszenia Żuławy.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia przez Gminę Lichnowy z Towarzystwa Rozwoju 
Powiatu Nowodworskiego.
17. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Lichnowy na 201 Or.
18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Lichnowy na 201 Or.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na sfinansowanie budowy I etapu kanalizacji 
wsi Lichnowy w roku budżetowym 2010.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy pożyczki planowanej do zaciągnięcia w 
Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na sfinansowanie 
budowy I etapu kanalizacji wsi Lichnowy w roku budżetowym 2010.
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21. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na 
prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2010 finansowanych z budżetu Unii 
Europejskiej.
22. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na 
prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2010 finansowanych z budżetu Unii 
Europejskiej.
23. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego.
24. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia długoterminowego kredytu inwestycyjnego.
25. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 201 Or. przez Gminę Lichnowy dla 
Gminy Miłoradz.
26. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010r. przez Gminę Lichnowy dla 
Powiatu Tczewskiego.
27. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2009r.
28. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie budżetu gminy na 201 Or.
29. Wolne wnioski.
30. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.

Wójt Gminy Lichnowy Waldemar Lamkowski zgłosił do porządku obrad dwie uchwały w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej w 201 Or. przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego 
oraz uchylającej uchwałę w sprawie przyjęcia darowizny pieniężnej.
p. J. Michalski: Chciałbym skorzystać z okazji i przywitać naszych szanownych gości. Panią 
Małgorzatę Skorupę, Pana Tomczyk Stanisława Pana pułkownika Ryszarda Zielińskiego oraz Pana 
pułkownika Eichler oraz Panią Urszule Symonowicz oraz Panią Annę Poznańską.

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który po zmianach przedstawiał się 
następująco:

1. Otwarcie obrad
- przywitanie zebranych 
-stwierdzenie prawomocności obrad
- przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku
- przyjęcie porządku obrad
- przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji
- infonnacje i komunikaty Przewodniczącego rady Gminy Lichnowy
2. Infonnacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy miedzy sesjami
3. Interpelacje i zapytania radnych
4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Lichnowy.
6. Podjecie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Lichnowy.
7. Podjecie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie mienia komunalnego przeznaczonego do 
sprzedaży w 2010r.
8. Podjecie uchwały zmieniającej uchwałę sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 
nieruchomości na mienie komunalne.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
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10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki2007-2013 Działanie 7.3. Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2010r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
201 Or. ‘
13. Podjecie uchwały w sprawne zatwierdzenia planu finansowego Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz planu przychodów i wydatków związanych z realizacja Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 201 Or.
14. Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia na rok 2010 „ Programu współpracy Gminy Lichnowy z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie”.
15. Podjęcie uchwały w sprawne wystąpienia przez Gminę Lichnowy ze Stowarzyszenia Żuławy.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia przez Gminę Lichnowy z Towarzystwa Rozwoju 
Powiatu Nowodworskiego.
17. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Lichnowy na 2010r.
18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Lichnowy na 201 Or.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na sfinansowanie budowy I etapu kanalizacji 
wsi Lichnowy w roku budżetowym 2010.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy pożyczki planowanej do zaciągnięcia w 
Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na sfinansowanie 
budowy I etapu kanalizacji wsi Lichnowy w roku budżetowym 2010.
21. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na 
prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2010 finansowanych z budżetu Unii 
Europejskiej.
22. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na 
prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2010 finansowanych z budżetu Unii 
Europejskiej.
23. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego.
24. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia długoterminowego kredytu inwestycyjnego.
25. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 201 Or. przez Gminę Lichnowy dla 
Gminy Miłoradz.
26. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010r. przez Gminę Lichnowy dla 
Powiatu Tczewskiego.
27. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 201 Or. przez Gminę Lichnowy dla 
Powiatu Malborskiego.
28. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przyjęcia darowizny pieniężnej.
29. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2009r.
30. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie budżetu gminy na 201 Or.
31. Wolne wnioski.
32. Zamknięcie posiedzenia.

W następnej części obrad Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z 
poprzedniej sesji. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie, bez uwag protokół z 
poprzedniej sesji.

Ad 1. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Przewodniczący Rady Gminy oddal głos zaproszonym gościom.
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p. Zieliński: dzisiaj jest okazja, która nie często się zdarza. Chciałbym odznaczyć Pana Waldemara 
Lamkowskiego srebrnym medalem za zasługi dla naszego kraju, na medal zasłużył Pan dobra 
współpraca z wojskiem. Pomaga Pan organizacjom kombatanckim i zawsze możemy na Pana liczyć. 
Pozwolą Państwo, że dokonamy dekoracji.

p. Wójt: chciałbym podziękować, nie spodziewałem się takiego odznaczenia. Sprawy wojskowe 
zawsze leżały mi na sercu. Uważam, że każdy mężczyzna powinien służbę odbyć. Obronność kraju 
zawsze będzie bardzo ważna. Wypowiedziane przez Panów słowa są dla mnie motywacją oraz 
inspiracją do dalszego działania. Chciałbym skorzystać z okazji i pragnę złożyć Państwu życzenia. 
Życzę szczęśliwego Nowego Roku, samych sukcesów w życiu prywatnym jak i zawodowym.

p. Zieliński: należy tylko czekać, kiedy Pan Wójt otrzyma złoty medal. Chciałbym podziękować za 
zaproszenie na sesję. Cieszę się, że mogłem dokonać tej dekoracji. Pragnę życzyć Państwu 
Szczęśliwego Nowego Roku, proszę przyjąć najlepsze życzenia. Dziękujemy za bardzo miłe 
przyjęcie.

Ad.2 Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

p. Wójt: nie mam wiele informacji dla Państwa. Ukazał się drugi numer gazetki, prosiłbym o opinie 
i wnioski na jej temat. W nowym numerze chciałbym zwiększyć nakład, myślę żeby wydawać 800 
sztuk. Pragnę również wzbogacić naszą gazetkę o informacje z PUP, PCPR, ODR oraz Policji, co 
powiększy naszą gazetkę o kilka stron zawierających informacje z zewnątrz. Rozmawiałem z 
Dyrektorem PUP, w tym roku stawiamy na prace społecznie użyteczne oraz staże, z interwencji 
musimy zrezygnować. Od kwietnia do października będą roboty publiczne, na które zatrudnionych 
zostanie 6 osób. Nie możemy pozwolić na to, że wydatki bieżące będą większe od dochodów. Na 
wydatki bieżące nie możemy brać kredytów, musimy je pokrywać z swoich dochodów, których 
niestety nie mamy zbyt wiele. W tym roku musimy bardzo oszczędnie gospodarzyć, wchodzimy z 
projektami a nie mamy własnych pieniędzy. Podatki lokalne spadną o 800 tys. złotych. Podatek 
rolny spadł o 40 %. Dochód gminy jest uzależniony od podatku rolnego. Tak zostało to 
skonstruowane, że podatek jest uzależniony od ceny żyta za miniony okres, a ceny zboża są niestety 
niestabilne. Oczywiście lepiej by było jak źródeł dochodu byłoby kilka i nie bylibyśmy uzależnieni 
od podatku. Niestety tak nie jest i musimy się zadłużyć. Dobrze nam się układa współpraca z ANR. 
Chcemy, aby ANR przekazało nam nieruchomości należące do Skarbu Państwa. Oni sami wykazują 
inicjatywę żeby nieodpłatnie przekazywać nieruchomości pod inwestycje. Przy okazji istnieje 
również możliwość na pozyskiwanie środków. Przykładem jest 300 tys. złotych, które otrzymaliśmy 
na kanalizacje w Parszewie, my musieliśmy dołożyć tylko 60 tys. złotych na te inwestycje, która 
potem odzyskamy z akcyzy. Staramy się również o pieniądze na rozwiązanie problemu w 
miejscowości Boręty, woda jest bardzo złej, jakości. Myślimy również o przejęciu drogi w Lisewie 
Malb i pozyskaniu na nią pieniędzy z ANR. Myślę, że dobrym pomysłem byłoby zaproszenie 
dyrektora Agencji Nieruchomości Rolnych na sesje i podziękowanie mu za tak dobrą współpracę. 
Podpisałem umowę z PCPR na autobus, nie miałem wyjścia, lecz w przyszłym roku zrezygnujemy z 
tego autobusu.
Pan Krzyżanowski wygrał przetarg na dowożenie dzieci do szkół. Będzie on woził dzieci do szkół w 
Lichnowach oraz w Szymankowie. Będą to przewozy otwarte, dzięki czemu rozwiązany zostanie 
problem komunikacji między miejscowościami Szymankowo, Starynia oraz Tropiszewa z 
miejscowością Lichnowy.
Chciałbym również powiadomić, że otrzymałem życzenia dla mieszkańców dla Rady Gminy oraz 
pracowników urzędu gminy od naszej partnerskiej gminy w Niemczech. W ich gazetce zawarta jest 
już informacja, że w przyszłym roku wybierają się do nas z wizytą, oraz ze maja nadzieję na 
odnowienie współpracy samorządowej.
W naszym powiecie jesteśmy najbiedniejszą gminą. Wielu nauczycieli zarabia po 3-4 tys. netto. U 
nas w urzędzie wynagrodzenie utrzymuje się między 1600 -  2100 zł brutto. Wstyd, żeby ludzie tak
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niskie wynagrodzenie komentowali. Oskarżają nas o zabranie subwencji oświatowej, nigdy tak nie 
postąpiliśmy. Przykre jest, że uwagi i komentarze wypowiadane przez związki zawodowe są tak 
mylne. Jeśli to tak ludzi interesuje to informacje na temat wynagrodzeń opublikuję w gazetce 
gminnej, przekonają się ile tak na prawdę zarabiają pracownicy urzędu i zobaczą jak to śmieszne są 
pieniądze.
Chciałbym tez poruszyć sprawę Pana Cieplak z Staryni. Poprosiłem go na rozmowę, powiedziałem, 
że mu pomogę. Mówię niech Pan ściągnie ten dach, ja w przyszłym roku zabiorę ten eternit, jako 
gminny i zutylizuję. Usłyszałem odpowiedź, że nie ma drabiny i nie będzie nic robił i pyta czy 
wiem, że to jest rakotwórcze. Powiedział, że chce, aby ktoś mu to ściągnął i zutylizował a potem 
położyła mu nowy dach. Mówię do tego Pana, że z opieki otrzyma pomoc, otrzyma materiał, lecz to 
nie odpowiada, oni chcą żeby położyć dach na całej oborze i żeby ten Pan do tego nie musiał ręki 
przyłożyć. To samo dotyczy tego pana żony, żaliła się, że nie ma pracy, to ja mówię ze zadzwonię 
do drukami i poproszę żeby Panią przyjęli do pracy. Jednak usłyszałem, że Pani ta musi się 
zastanowić.

p. Puzio: nie potrafię obojętnie przejść obok takiej biedy. Tam są cztery małe dzieci. Nie wiem 
może i eternit nie szkodzi, ale ten facet już ma raka i skąd możemy wiedzieć, że to właśnie nie od 
tego?
Przecież ten nadpalony eternit kruszy się i leci z wiatrem.

P. Zbrzeźny: według tego, co wójt powiedział, to uważam, że pomoc dla tego Pana została 
udzielona a jak on nie chce tej pomocy to już nasza wina nie jest.

p. Puzio: to jest delikatna materia, przecież wszyscy jesteśmy narażeni przez ten eternit. Ja 
pomagam ludziom jak mogę. Chciałbym jeszcze poruszyć sprawę samochodu dla 
niepełnosprawnych, czy nie można załatwić takiego samochodu żeby przewozić osoby z wózkiem?

p. Wójt: u nas w gminie jest bus dla osób niepełnosprawnych, nie ma on w prawdzie podnośnika, 
ale jest możliwość przewiezienia nim wózka dla osoby niepełnosprawnej.

p. S. Tomczyk: to prawda, że nasza gmina posiada taki samochód do nas do ośrodka dowożone są 
osoby niepełnosprawne na wózku na badania oraz na pobieranie materiałów.

p. Wójt: chciałbym jeszcze powiedzieć o jednej sprawie dotyczącej sołtysów. Są przypadki, że są 
problemy z korespondencją. Sołtysi maja ustaloną bardzo dużą prowizje, jeśli chodzi o 
korespondencję wewnętrzną. Usługi pocztowe sa bardzo drogie. Zwłaszcza, jeżeli chodzi o pocztę, 
która należy wysłać za potwierdzeniem odbioru. Proszę Państwa o wsparcie z roznoszeniem poczty. 
Dochodzą mnie słuchy, że sołtysi odmawiają roznoszenia korespondencji. Będę rozmawiał z tymi 
osobami, jeżeli ktoś nie chce tego robić nie ma problemu. Zlecę to innej osobie, która będzie 
roznosiła te pocztę. Oczywiście za prowizje sołtysa. Były już takie przypadki, że obowiązki Sołtysa 
zostały powierzone innej osobie, na przykład członkowi Rady Sołeckiej. Przypominam Państwu, że 
prowizja była ustalona na tak wysoka właśnie po to, aby roznosić pocztę.

Ad. 3 Interpelacje i zapytania radnych.

p. Maciuński: chciałabym prosić, żeby gazetka była wcześniej przywożona, bo potem jest mało 
czasu żeby ja roznosić. Chciałbym również zapytać czy będzie zlikwidowany punkt pocztowy w 
Lisewie Malb., jeśli tak to co dalej?

p. A. Zbrzeźny: na ulicy Braterskiej należy utworzyć przystanek dla Lisebusa.

p. Rykała: należy przesunąć przystanek z łuku drogi w Lisewie, ogranicza on widoczność pojazdów.
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p. Stępniak: kiedy będzie dokonany remont świetlicy i drogi w Parszewie?

p. B. Graban: przy okazji remontu drogi w Lisewie należy wybudować dwie zatoczki dla autobusów 
oraz Lisebusa.

p. Z. Puzio: kiedy zostana wybudowane wiatraki w naszej gminie? 

p. S. Osińska: zniknęły tablice z nazwami ulic.

4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania

p. Wójt: jeśli chodzi o gazetkę postaramy się dostarczać ja szybciej. Poprzednie opóźnienie nie było 
z naszej winy.

Sesje Rady Gminy Lichnowy opuścił radny Pan Erwin Kunkel.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Lichnowy.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/349/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.

6. Podjecie uchwały zmieniającej uchwałę w> sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Lichnowy.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXrW350/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu.

7. Podjecie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie mienia komunalnego przeznaczonego do 
sprzedaży w 2010r.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/351/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie mienia komunalnego przeznaczonego do 
sprzedaży w 201 Or. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

8. Podjecie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 
nieruchomości na mienie komunalne.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/352/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 
nieruchomości na mienie komunalne. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
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S/s

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/353/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki2007-2013 Działanie 7.3. Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej 
integracji.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/354/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie przyjęcia do realizacji projektu w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki2007-2013 Działanie 7.3. Inicjatywy lokalne na rzecz 
aktywnej integracji. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 201 Or.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/355/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010r. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
201 Or.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/356/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na 201 Or. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

13. Podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz planu przychodów i wydatków związanych z 
realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 201 Or.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/357/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie zatwierdzenia planu finansowego Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz planu przychodów i wydatków związanych 
z realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 201 Or. Uchwała stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

14. Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia na rok 2010 „ Programu współpracy Gminy Lichnowy z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie”.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/358/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie przyjęcia na rok 2010 „ Programu współpracy 
Gminy Lichnowy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r. o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia przez Gminę Lichnowy ze Stowarzyszenia Żuławy.

7



Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/359/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie wystąpienia przez Gminę Lichnowy ze 
Stowarzyszenia Żuławy. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

16. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia przez Gminę Lichnowy z Towarzystwa Rozwoju 
Powiatu Nowodworskiego.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/360/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie wystąpienia przez Gminę Lichnowy z 
Towarzystwa Rozwoju Powiatu Nowodworskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu.

/ 7. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Lichnowy na 201 Or.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/361/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie planu pracy Rady Gminy Lichnowy na 2010r. 
Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Lichnowy na 201 Or.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/362/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy 
Lichnowy na 2010r. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

19. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na sfinansowanie budowy I 
etapu kanalizacji wsi Lichnowy w roku budżetowym 2010.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/363/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w 
Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na sfinansowanie 
budowy I etapu kanalizacji wsi Lichnowy w roku budżetowym 2010.Uchwała stanowi załącznik nr 
18 do niniejszego protokołu.

20. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy pożyczki planowanej do zaciągnięcia w 
Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na sfinansowanie 
budowy I etapu kanalizacji wsi Lichnowy w roku budżetowym 2010.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie (przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/364/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie zabezpieczenia umowy pożyczki planowanej do 
zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na 
sfinansowanie budowy I etapu kanalizacji wsi Lichnowy w roku budżetowym 2010. Uchwała 
stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

21. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na 
prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2010 finansowanych z budżetu Unii 
Europejskiej.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie (przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/365/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa 
Krajowego na prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2010 finansowanych z 
budżetu Unii Europejskiej. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.



22. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na 
prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2010 finansowanych z budżetu Unii 
Europejskiej.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/366/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie zabezpieczenia pożyczki w Banku 
Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2010 
finansowanych z budżetu Unii Europejskiej. Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 
protokołu.

23. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 3 651 372, 
00 zł na sfinansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy w 
roku budżetowym 2010.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/367/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 
wysokości 3 651 372, 00 zł na sfinansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych 
dochodach gminy w roku budżetowym 2010. Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu.

24. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia długoterminowego kredytu inwestycyjnego na 
sfinansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy w roku 
budżetowym na 2010.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/368/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie zabezpieczenia długoterm i nowego kredytu 
inwestycyjnego na sfinansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach 
gminy w roku budżetowym na 2010. Uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

25. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010r. przez Gminę Lichnowy 
dla Gminy Miłoradz.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/369/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010r. przez 
Gminę Lichnowy dla Gminy Miłoradz. Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

26. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010r. przez Gminę Lichnowy 
dla Powiatu Tczewskiego.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 12 głosach za) uchwałę 
XXXIV/370/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 201 Or. przez 
Gminę Lichnowy dla Powiatu Tczewskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 
protokołu.

Na Sesje Rady Gminy powrócił radny Pan Erwin KunkeL

27. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 201 Or. przez Gminę Lichnowy 
dla Powiatu Malborskiego.
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Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 13 głosach za) uchwałę 
XXXIV/371/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010r. przez 
Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 
protokołu.

28. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przyjęcia darowizny pieniężnej.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 13 głosach za) uchwałę 
XXXIV/372/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie przyjęcia darowizny pieniężnej Uchwała 
stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

29. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2009r.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie (przy 13 głosach za) uchwałę 
XXXIV/373/09 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie zmian budżetu gminy na 
2009r. Uchwala stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

30. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie budżetu gminy na 201 Or.

Przed przystąpieniem do glosowania Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lichnowy odczytał treść 
Uchwały Nr 157/g237/P/IV/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 
z dnia 9 grudnia 2009r. w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Lichnowy na 201 Or. wraz z 
objaśnieniami i informacją o stanie mienia komulanego. Uchwala ta stanowi załącznik numer 30 
do niniejszego protokołu.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie ( przy 13 głosach za) uchwałę 
XXXIV/374/09 z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie budżetu gminy na 2010r. Uchwała stanowi 
załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

31. Wolne Wnioski

32. Zamkniecie posiedzenia

W związku wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 
posiedzenie XXXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 30.12.2009 roku.

Protokołowała: 
Mikulska Sandra
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